[bookmark: _Hlk43999116]Ректору Национального исследовательского
университета «Высшая школа экономики»
Я.И. Кузьминову

от абитуриента ___________________________

 ________________________________________
(Фамилия Имя Отчество полностью в родительном падеже)

регистрационный номер ___________________

серия и номер паспорта: ___________________

паспорт выдан: ___________________________

_________________________________________

дата выдачи:______________________________

контактный телефон: ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я,_______________________________________________________________________________,
(ФИО абитуриента полностью)
прошу предоставить мне особое право – право на прием без вступительных испытаний
на образовательную программу бакалавриата НИУ ВШЭ – Пермь _________________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы)
по направлению подготовки:  _____________________________________________________________
(код и наименование направления подготовки)
К заявлению прилагаю копию диплома ______ степени олимпиады:_______________________
_________________________________________________________________________________________
		(полное наименование олимпиады)

Реквизиты документа, подтверждающего особое право на прием без вступительных испытаний:

	Вид документа

	Номер документа

	Дата/год выдачи документа

	Класс, за который получен результат

	Наименование олимпиады

	Профиль олимпиады

	Номер олимпиады в перечне олимпиад

«____» _____________ 2020 года	________  _____________________________						    (подпись)	(расшифровка подписи: инициалы и фамилия)

Ректору Национального исследовательского
университета «Высшая школа экономики»
Я.И. Кузьминову

от абитуриента ___________________________

 ________________________________________
(Фамилия Имя Отчество полностью в родительном падеже)

регистрационный номер ___________________

контактный телефон: ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на зачисление
на место в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет субсидии из федерального бюджета на выполнение государственного задания
(далее – место за счет бюджетных ассигнований)

Я, _______________________________________________________________________________,
(Фамилия Имя Отчество)
дата рождения: «_________» ___________________________________________________________ года,
паспорт: серия ________________________, номер_____________________________________________,
выдан ___________________________________________________________________________________,
(кем выдан)
дата выдачи паспорта: «______» _________________________________________________________ года
даю свое согласие на зачисление на обучение в НИУ ВШЭ – Пермь по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата _________________________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы)
[bookmark: _GoBack]по направлению подготовки _________________________________________________________________
(код, наименование направления подготовки)
на очную форму обучения на место за счет бюджетных ассигнований на основании особого права – прием без вступительных испытаний.

Я обязуюсь в течение первого года обучения представить в отдел сопровождения учебного процесса НИУ ВШЭ – Пермь своей образовательной программы оригинал документа, удостоверяющего образование соответствующего уровня, необходимого для зачисления.
Я подтверждаю, что у меня отсутствуют действительные (не отозванные) заявления
о согласии на зачисление на обучение по программам высшего образования - программам бакалавриата, на места в рамках контрольных цифр приёма,
в том числе поданные в другие организации.

«____» _____________ 2020 года	________  _____________________________						    (подпись)	(расшифровка подписи: инициалы и фамилия)